
 Amt: Dänischenhagen 
Landkreis: Rendsburg-Eckernförde 

Amtliche Bekanntmachung 
 

Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge   
für die Gemeindewahl 

am 14. Mai 2023  

im Amt Dänischenhagen 
 
Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner Sitzung am 24.03.2023 folgende  
 

unmittelbare Wahlvorschläge (I) 
und 

Listenwahlvorschläge (II) 
 
zugelassen. Diese Wahlvorschläge werden hiermit bekannt gemacht (§ 25 Abs. 4 des 
Gemeinde- und Kreiswahlgesetzes (GKWG), §§ 31 Abs. 1, 87 der Gemeinde- und 
Kreiswahlordnung (GKWO)). 
 

Dänischenhagen, den 28.03.2023 

Die Gemeindewahlleiterin 

 

 
 



 
Dänischenhagen 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 01 

Nr. 
Partei/Wählergruppe/ 

Einzelbewerber 
Familienname, Vorname Beruf oder Stand 

Geburts 

-jahr 

Staats- 

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich Demokratische 

Union 

Seifert, Christian Agraringenieur 1979 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

1 

CDU 

Christlich Demokratische 

Union 

Holtz, Rainer Agrarbetriebswirt 1974 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

1 

CDU 

Christlich Demokratische 

Union 

Dr. Grimm, Horst Arzt 1954 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

2 
GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
Ameskamp, Katrin Betriebswirtin 1980 deutsch 

24229 
Dänischenhagen 

2 
GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
Wischatta, Kirstin Apothekerin 1980 deutsch 

24229 
Dänischenhagen 

2 
GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
Langer, Matthias Lehrer 1973 deutsch 

24229 
Dänischenhagen 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Witt, Ursula Pensionärin 1956 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Hansen, Armin Marineoffizier 1992 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

17 
WiR 

WiR für Dänischenhagen 
Joachim, Jan Industriefachwirt 1965 deutsch 

24229 
Dänischenhagen 

17 
WiR 

WiR für Dänischenhagen 
Bock, Christian Soldat 1969 deutsch 

24229 
Dänischenhagen 



17 
WiR 

WiR für Dänischenhagen 
Mumm, Marco 

Molkereimeister / 
Geschäftsführer 

1977 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

 

 
I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 02 

Nr. 
Partei/Wählergruppe/ 

Einzelbewerber 
Familienname, Vorname Beruf oder Stand 

Geburts 

-jahr 

Staats- 

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich Demokratische 

Union 

Sindt, Eckhard Landwirt 1956 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

1 

CDU 

Christlich Demokratische 

Union 

Sindt, Victoria Betriebswirtin 1986 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

1 

CDU 

Christlich Demokratische 

Union 

Stutz, Carina Lehrerin 1983 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

2 
GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
Hanley, Aoife 

Wirtschaftswissenschaftl
erin 

1972 irisch 
24229 
Dänischenhagen 

2 
GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
Schönemann, Karen Diplom-Sozialpädagogin 1970 deutsch 

24229 
Dänischenhagen 

2 
GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
Dr. Torges, Karl-Franz Chemiker im Ruhestand 1952 deutsch 

24229 
Dänischenhagen 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Kokocinski, Melanie Kindertagesstättenleitung 1972 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Bahr, Jan Baukoordinator 1986 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

17 
WiR 

WiR für Dänischenhagen 
Kühl, Olaf 

Bau- & 
Wirtschaftsingenieur 

1977 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

17 
WiR 

WiR für Dänischenhagen 
Lange, Joachim Fahrlehrer 1969 deutsch 

24229 
Dänischenhagen 



17 
WiR 

WiR für Dänischenhagen 
Scharnberg, Björn 

Versicherungsfachmann 
(BWV) 

1973 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

 

 
I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 03 

Nr. 
Partei/Wählergruppe/ 

Einzelbewerber 
Familienname, Vorname Beruf oder Stand 

Geburts 

-jahr 

Staats- 

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich Demokratische 

Union 

Gabrys, Tim Soldat 1963 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

1 

CDU 

Christlich Demokratische 

Union 

Buchweitz, Julia Volljuristin 1980 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

1 

CDU 

Christlich Demokratische 

Union 

Tank, René Unternehmer 1970 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

2 
GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
Wolter, Merle 

Kommunikations- 
referentin 

1989 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

2 
GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
Steffen, Nicole Lehrerin 1973 deutsch 

24229 
Dänischenhagen 

2 
GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
Müller, Mortimer Lehrer 1970 deutsch 

24229 
Dänischenhagen 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Meichsner, Reiner Unternehmensberater 1959 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Hansen, Melissa Lehramtsstudentin 1994 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

17 
WiR 

WiR für Dänischenhagen 
Ball, Christoph Dipl.-Ingenieur 1970 deutsch 

24229 
Dänischenhagen 

17 
WiR 

WiR für Dänischenhagen 
Scheffler, Ingolf Soldat 1966 deutsch 

24229 
Dänischenhagen 



17 
WiR 

WiR für Dänischenhagen 
Remuß, Fritz Schüler 2005 deutsch 

24229 
Dänischenhagen 

 

 

II) Listenwahlvorschläge 

Nr. 
Partei/Wählergruppe/ 

Einzelbewerber 

Listen- 

pos. 
Familienname, Vorname Beruf oder Stand 

Geburts 

-jahr 

Staats- 

angehörigkeit 
Anschrift 

1 CDU  1 Gabrys, Tim Soldat 1963 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

1 CDU  2 Seifert, Christian Agraringenieur 1979 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

1 CDU  3 Sindt, Eckhard Landwirt 1956 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

1 CDU  4 Buchweitz, Julia Volljuristin 1980 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

1 CDU  5 Holtz, Rainer Agrarbetriebswirt 1974 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

1 CDU  6 Tank, René Unternehmer 1970 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

1 CDU  7 Sindt, Victoria Betriebswirtin 1986 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

1 CDU  8 Stutz, Carina Lehrerin 1983 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

1 CDU  9 Dr. Grimm, Horst Arzt 1954 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

1 CDU  10 von der Decken, Hubertus Pensionär 1945 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

1 CDU  11 Gabrys, Antonia Studentin 1995 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

2 GRÜNE  1 Wolter, Merle 
Kommunikations- 
referentin 

1989 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

2 GRÜNE  2 Müller, Mortimer Lehrer 1970 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

2 GRÜNE  3 Ameskamp, Katrin Betriebswirtin 1980 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 



2 GRÜNE  4 Dr. Torges, Karl-Franz 
Chemiker im 
Ruhestand 

1952 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

2 GRÜNE  5 Schönemann, Karen 
Diplom-
Sozialpädagogin 

1970 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

2 GRÜNE  6 Langer, Matthias Lehrer 1973 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

2 GRÜNE  7 Wischatta, Kirstin Apothekerin 1980 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

2 GRÜNE  8 Hanley, Aoife 
Wirtschafts- 
wissenschaftlerin 

1972 irisch 
24229 
Dänischenhagen 

2 GRÜNE  9 Steffen, Nicole Lehrerin 1973 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

2 GRÜNE  10 Dr. Laufs, Helmut Arzt 1975 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

2 GRÜNE  11 Lück, Julia Ärztin 1968 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

2 GRÜNE  12 Steffen, Henning Lehrer 1973 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

2 GRÜNE  13 Seifert, Anne Landwirtin 1979 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

2 GRÜNE  14 Grahl, Susanne 
Mitarbeiterin 
Europaministerium 
SH 

1969 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

2 GRÜNE  15 Peters, Karin Sozialökonomin 1960 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

2 GRÜNE  16 Ameskamp, Jochen 
Wirtschafts- 
mathematiker 

1974 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

2 GRÜNE  17 Eggers, Ulrike Diplom Betriebswirtin 1970 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

2 GRÜNE  18 Dr. Gittermann, Martin Jurist 1964 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

3 SPD  1 Witt, Ursula Pensionärin 1956 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

3 SPD  2 Hansen, Armin Marineoffizier 1992 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 



3 SPD  3 Kokocinski, Melanie 
Kindertages- 
stättenleitung 

1972 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

3 SPD  4 Meichsner, Reiner 
Unternehmens- 
berater 

1959 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

3 SPD  5 Hansen, Melissa Lehramtsstudentin 1994 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

3 SPD  6 Bahr, Jan Baukoordinator 1986 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

3 SPD  7 Liewert, Ursula Rentnerin 1954 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

3 SPD  8 Hoffmann, Frank Pensionär 1951 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

3 SPD  9 Hasche, Christiane 
Reiseverkehrs- 
kauffrau 

1967 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

3 SPD  10 Dr. Riethdorf, Jan-Rainer Diplom Geologe 1982 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

3 SPD  11 Hartschen-Georg, Christl Pensionärin 1957 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

3 SPD  12 Müller-Hoffmann, Petra Lehrerin 1960 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

3 SPD  13 Deter, Ulrike 
Bankkauffrau im 
Ruhestand 

1959 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

17 WiR  1 Kühl, Olaf 
Bau- & 
Wirtschaftsingenieur 

1977 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

17 WiR  2 Ball, Christoph Dipl.-Ingenieur 1970 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

17 WiR  3 Joachim, Jan Industriefachwirt 1965 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

17 WiR  4 Bock, Christian Soldat 1969 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

17 WiR  5 Lange, Joachim Fahrlehrer 1969 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

17 WiR  6 Scheffler, Ingolf Soldat 1966 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

17 WiR  7 Scharnberg, Björn 
Versicherungs- 
fachmann (BWV) 

1973 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 



17 WiR  8 Mumm, Marco 
Molkereimeister / 
Geschäftsführer 

1977 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

17 WiR  9 Remuß, Fritz Schüler 2005 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

17 WiR  10 Piel, Hannemarie 
Dipl.-Phys., 
Studienrätin (i.R.) 

1952 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

17 WiR  11 Mordhorst, Dieter Rentner 1952 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

17 WiR  12 Dr. Steiner, Martin Mediator, Physiker 1975 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

17 WiR  13 Dr. Isensee, Barbara Diplom-Psychologin 1972 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

17 WiR  14 Carstens, Sven 
Dipl. Wirtsch.-
Ingenieur 

1958 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

17 WiR  15 Lewitzke, Marco Automobilkaufmann 1973 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

17 WiR  16 Kloss, Thorsten Rechtsanwalt 1972 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

17 WiR  17 Fichtner-Kaul, Simone EDV-Beraterin 1970 deutsch 
24229 
Dänischenhagen 

 

Noer 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 01 

Nr. 
Partei/Wählergruppe/ 

Einzelbewerber 
Familienname, Vorname Beruf oder Stand 

Geburts 

-jahr 

Staats- 

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich Demokratische 

Union Deutschlands 

Mues, Sabine Diplomagraringenieurin 1964 deutsch 24214 Noer 

1 

CDU 

Christlich Demokratische 

Union Deutschlands 

Waschull, Henrik 
Projektmanager 
erneuerbare Energie 

1988 deutsch 24214 Noer 

1 CDU Rades, Gesine 
Wirtschaftsprüferin/ 
Steuerberaterin 

1964 deutsch 24214 Noer 



Christlich Demokratische 

Union Deutschlands 

1 

CDU 

Christlich Demokratische 

Union Deutschlands 

Weidler, Annegret Studienrätin 1988 deutsch 24214 Noer 

1 

CDU 

Christlich Demokratische 

Union Deutschlands 

Nickel, Guido 
Kälteanlagenbauer/ 
Elektromeister 

1966 deutsch 24214 Noer 

1 

CDU 

Christlich Demokratische 

Union Deutschlands 

Rijkaart, Robertus 
Lebensmitteleinzel- 
händler 

1963 
niederlän- 

disch 
24214 Noer 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Dr. Dr. Klostermeier, Ulrich Arzt 1979 deutsch 24214 Noer 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Wedekind, Luca Sophie Krankenschwester 1997 deutsch 24214 Noer 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Münster, Jan-Heiko 
Verwaltungsfach- 
angestellter 

1975 deutsch 24214 Noer 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Zarev, Kateryna 
Projektmanagerin 
Digitales Lernen 

1984 deutsch 24214 Noer 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Polte, Stefan Foto- und Grafikdesigner 1968 deutsch 24214 Noer 

 

 

II) Listenwahlvorschläge 

Nr. 
Partei/Wählergruppe/ 

Einzelbewerber 

Listen- 

pos. 
Familienname, Vorname Beruf oder Stand 

Geburts 

-jahr 

Staats- 

angehörigkeit 
Anschrift 



1 CDU  1 Mues, Sabine 
Diplomagrar- 
ingenieurin 

1964 deutsch 24214 Noer 

1 CDU  2 Waschull, Henrik 
Projektmanager 
erneuerbare Energie 

1988 deutsch 24214 Noer 

1 CDU  3 Rades, Gesine 
Wirtschaftsprüferin/ 
Steuerberaterin 

1964 deutsch 24214 Noer 

1 CDU  4 Weidler, Annegret Studienrätin 1988 deutsch 24214 Noer 

1 CDU  5 Nickel, Guido 
Kälteanlagenbauer/ 
Elektromeister 

1966 deutsch 24214 Noer 

1 CDU  6 Rijkaart, Robertus Lebensmitteleinzel- 
händler 

1963 
niederländisc

h 
24214 Noer 

1 CDU  7 Mau-Tanck, Anika 
Verwaltungsfach- 
angestellte 

1989 deutsch 24214 Noer 

1 CDU  8 Schade, Stefanie Softwareentwicklerin 1987 deutsch 24214 Noer 

1 CDU  9 Nickel, Jessica Studentin 1996 deutsch 24214 Noer 

1 CDU  10 Thamm, Dorothee Msc Agrar 1988 deutsch 24214 Noer 

1 CDU  11 Koll, Stefan Kaufmann 1964 deutsch 24214 Noer 

1 CDU  12 Kasten, Michael Angestellter 1963 deutsch 24214 Noer 

1 CDU  13 Jacobsen, Timo Landwirt 1996 deutsch 24214 Noer 

1 CDU  14 Mölck, Peter Rentner 1963 deutsch 24214 Noer 

3 SPD  1 
Dr. Dr. Klostermeier, 

Ulrich 
Arzt 1979 deutsch 24214 Noer 

3 SPD  2 Wedekind, Luca Sophie Krankenschwester 1997 deutsch 24214 Noer 

3 SPD  3 Münster, Jan-Heiko 
Verwaltungsfach- 
angestellter 

1975 deutsch 24214 Noer 

3 SPD  4 Zarev, Kateryna 
Projektmanagerin 
Digitales Lernen 

1984 deutsch 24214 Noer 

3 SPD  5 Polte, Stefan 
Foto- und 
Grafikdesigner 

1968 deutsch 24214 Noer 

 

Schwedeneck 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 01 



Nr. 
Partei/Wählergruppe/ 

Einzelbewerber 
Familienname, Vorname Beruf oder Stand 

Geburts 

-jahr 

Staats- 

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich Demokratische 

Union Deutschlands 

Paulsen, Sönke-Peter Pensionär 1957 deutsch 24229 Schwedeneck 

1 

CDU 

Christlich Demokratische 

Union Deutschlands 

Springer, Annika Beamtin 1988 deutsch 24229 Schwedeneck 

1 

CDU 

Christlich Demokratische 

Union Deutschlands 

Dr. Burmeister, Sönke Diplom Physiker 1971 deutsch 24229 Schwedeneck 

2 
GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
Boysen, Theresa Geschäftsführerin 1987 deutsch 24229 Schwedeneck 

2 
GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
Duden-Morsch, Verena 

Gleichstellungs- 
beauftragte 

1964 deutsch 24229 Schwedeneck 

2 
GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
Boysen, Jonas Journalist 1986 deutsch 24229 Schwedeneck 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Jonas, Gustav Landwirt 1959 deutsch 24229 Schwedeneck 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Floth-Tamminga, Regine Volljuristin 1966 deutsch 24229 Schwedeneck 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Janke, Daniel Erzieher 1990 deutsch 24229 Schwedeneck 

17 

UBS 

Unabhängige 

Bürgergemeinschaft 

Schwedeneck 

Binge, Meik 
Landmaschinen- 
mechaniker 

1971 deutsch 24229 Schwedeneck 

17 UBS Petersen, Gunnar Metallbaumeister 1975 deutsch 24229 Schwedeneck 



Unabhängige 

Bürgergemeinschaft 

Schwedeneck 

17 

UBS 

Unabhängige 

Bürgergemeinschaft 

Schwedeneck 

Schröder, Thies 
Nutzfahrzeug- 
mechatroniker 

1981 deutsch 24229 Schwedeneck 

 

 
I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 02 

Nr. 
Partei/Wählergruppe/ 

Einzelbewerber 
Familienname, Vorname Beruf oder Stand 

Geburts 

-jahr 

Staats- 

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich Demokratische 

Union Deutschlands 

Sommer, Jörn Hausmann 1973 deutsch 24229 Schwedeneck 

1 

CDU 

Christlich Demokratische 

Union Deutschlands 

Tobian, Jana Landwirtin 1989 deutsch 24229 Schwedeneck 

1 

CDU 

Christlich Demokratische 

Union Deutschlands 

Schwerdtfeger, Maike Agraringenieurin 1978 deutsch 24229 Schwedeneck 

2 
GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
Fritscher, Monique Hochschuldozentin 1985 deutsch 24229 Schwedeneck 

2 
GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
Bombien, Lasse Hausmann 1977 deutsch 24229 Schwedeneck 

2 
GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
Bültemann, Christian 

Logistiker in der 
humanitären Hilfe 

1988 deutsch 24229 Schwedeneck 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Leysner, Judith selbstständig 1971 deutsch 24229 Schwedeneck 

3 SPD Meyer-Rohde, Karsten 
Betriebsleiter 
Gerüstbau 

1965 deutsch 24229 Schwedeneck 



Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Müller, Arne Polizeibeamter 1987 deutsch 24229 Schwedeneck 

17 

UBS 

Unabhängige 

Bürgergemeinschaft 

Schwedeneck 

Bünning, Nico Tiefbauunternehmer 1988 deutsch 24229 Schwedeneck 

17 

UBS 

Unabhängige 

Bürgergemeinschaft 

Schwedeneck 

Brockhaus, Bernhard Bäcker und Konditor 1949 deutsch 24229 Schwedeneck 

17 

UBS 

Unabhängige 

Bürgergemeinschaft 

Schwedeneck 

Werner, Susanne Allgemeinmedizinerin 1960 deutsch 24229 Schwedeneck 

 

 
I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 03 

Nr. 
Partei/Wählergruppe/ 

Einzelbewerber 
Familienname, Vorname Beruf oder Stand 

Geburts 

-jahr 

Staats- 

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich Demokratische 

Union Deutschlands 

Staack, Gundula selbstständig 1967 deutsch 24229 Schwedeneck 

1 

CDU 

Christlich Demokratische 

Union Deutschlands 

Brauns, Tobias Landwirt 1979 deutsch 24229 Schwedeneck 

1 

CDU 

Christlich Demokratische 

Union Deutschlands 

Berg, Rüdiger Automobilkaufmann 1963 deutsch 24229 Schwedeneck 

2 GRÜNE Kretzschmar, Anja Angestellte 1965 deutsch 24229 Schwedeneck 



BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

2 
GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
Ortmeier, Judith Dipl. Handelslehrerin 1964 deutsch 24229 Schwedeneck 

2 
GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
Walther, Michael Projektmanager 1981 deutsch 24229 Schwedeneck 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Werner, Timo selbstständig 1980 deutsch 24229 Schwedeneck 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Tamminga, Heiko Diplom-Betriebswirt 1966 deutsch 24229 Schwedeneck 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Dr. Weimer, Jörg Diplom-Biologe 1964 deutsch 24229 Schwedeneck 

17 

UBS 

Unabhängige 

Bürgergemeinschaft 

Schwedeneck 

Kreuzer, Michael Geschäftsführer 1959 deutsch 24229 Schwedeneck 

17 

UBS 

Unabhängige 

Bürgergemeinschaft 

Schwedeneck 

Wiese, Hannes Fachberater 1991 deutsch 24229 Schwedeneck 

17 

UBS 

Unabhängige 

Bürgergemeinschaft 

Schwedeneck 

Stange, Niels Lehrer 1981 deutsch 24229 Schwedeneck 

 

 

II) Listenwahlvorschläge 

Nr. 
Partei/Wählergruppe/ 

Einzelbewerber 

Listen- 

pos. 
Familienname, Vorname Beruf oder Stand 

Geburts 

jahr 

Staats- 

angehörigkeit 
Anschrift 

1 CDU  1 Paulsen, Sönke-Peter Pensionär 1957 deutsch 24229 Schwedeneck 



1 CDU  2 Staack, Gundula selbstständig 1967 deutsch 24229 Schwedeneck 

1 CDU  3 Sommer, Jörn Hausmann 1973 deutsch 24229 Schwedeneck 

1 CDU  4 Springer, Annika Beamtin 1988 deutsch 24229 Schwedeneck 

1 CDU  5 Brauns, Tobias Landwirt 1979 deutsch 24229 Schwedeneck 

1 CDU  6 Berg, Rüdiger Automobilkaufmann 1963 deutsch 24229 Schwedeneck 

1 CDU  7 Tobian, Jana Landwirtin 1989 deutsch 24229 Schwedeneck 

1 CDU  8 Schwerdtfeger, Maike Agraringenieurin 1978 deutsch 24229 Schwedeneck 

1 CDU  9 Dr. Burmeister, Sönke Diplom Physiker 1971 deutsch 24229 Schwedeneck 

1 CDU  10 Düllge, Norbert Pensionär 1955 deutsch 24229 Schwedeneck 

1 CDU  11 Bobert, Nils-Wilhelm Schüler 2002 deutsch 24229 Schwedeneck 

1 CDU  12 Reck, Tobias Wirtschaftsingenieur 1987 deutsch 24229 Schwedeneck 

1 CDU  13 Griefahn, Kathrin Beamtin 1968 deutsch 24229 Schwedeneck 

1 CDU  14 Galenschevsky, Fabian Soldat 1988 deutsch 24229 Schwedeneck 

1 CDU  15 Schütze, Bernd Steuerberater 1967 deutsch 24229 Schwedeneck 

1 CDU  16 Lorenz, Petra Angestellte 1970 deutsch 24229 Schwedeneck 

1 CDU  17 Schiering, Ralf Unternehmensberater 1961 deutsch 24229 Schwedeneck 

1 CDU  18 Lorenz, Herbert 
Landmaschinen- 
mechanikermeister 

1946 deutsch 24229 Schwedeneck 

1 CDU  19 Staack, Tordis Kauffrau 1999 deutsch 24229 Schwedeneck 

1 CDU  20 Bock, Frauke Lehrerin im Ruhestand 1954 deutsch 24229 Schwedeneck 

1 CDU  21 Bock, Diedrich Tischler im Ruhestand 1953 deutsch 24229 Schwedeneck 

2 GRÜNE  1 Boysen, Theresa Geschäftsführerin 1987 deutsch 24229 Schwedeneck 

2 GRÜNE  2 Ortmeier, Judith Dipl. Handelslehrerin 1964 deutsch 24229 Schwedeneck 

2 GRÜNE  3 Duden-Morsch, Verena 
Gleichstellungs- 
beauftragte 

1964 deutsch 24229 Schwedeneck 

2 GRÜNE  4 Boysen, Jonas Journalist 1986 deutsch 24229 Schwedeneck 

2 GRÜNE  5 Kretzschmar, Anja Angestellte 1965 deutsch 24229 Schwedeneck 

2 GRÜNE  6 Bombien, Lasse Hausmann 1977 deutsch 24229 Schwedeneck 

2 GRÜNE  7 Klüssendorf, Julia 
Kinderkranken- 
schwester 

1974 deutsch 24229 Schwedeneck 

2 GRÜNE  8 Walther, Michael Projektmanager 1981 deutsch 24229 Schwedeneck 

2 GRÜNE  9 Fritscher, Monique Hochschuldozentin 1985 deutsch 24229 Schwedeneck 



2 GRÜNE  10 Bültemann, Christian 
Logistiker in der 
humanitären Hilfe 

1988 deutsch 24229 Schwedeneck 

2 GRÜNE  11 Tomsche, Diana Angestellte 1978 deutsch 24229 Schwedeneck 

2 GRÜNE  12 Petermann, Christoph Ingenieur 1955 deutsch 24229 Schwedeneck 

2 GRÜNE  13 Kleine-Chargé, Jutta Rentnerin 1950 deutsch 24229 Schwedeneck 

3 SPD  1 Jonas, Gustav Otto Landwirt 1959 deutsch 24229 Schwedeneck 

3 SPD  2 Leysner, Judith selbstständig 1971 deutsch 24229 Schwedeneck 

3 SPD  3 Werner, Timo selbstständig 1980 deutsch 24229 Schwedeneck 

3 SPD  4 Meyer-Rohde, Karsten 
Betriebsleiter 
Gerüstbau 

1965 deutsch 24229 Schwedeneck 

3 SPD  5 Janke, Daniel Erzieher 1990 deutsch 24229 Schwedeneck 

3 SPD  6 Floth-Tamminga, Regine Volljuristin 1966 deutsch 24229 Schwedeneck 

3 SPD  7 Tamminga, Heiko Diplom Betriebswirt 1966 deutsch 24229 Schwedeneck 

3 SPD  8 Müller, Arne Polizeibeamter 1987 deutsch 24229 Schwedeneck 

3 SPD  9 Weimer, Jörg Diplom-Biologe 1964 deutsch 24229 Schwedeneck 

3 SPD  10 Kosubek, Lars Projektmanager 1977 deutsch 24229 Schwedeneck 

3 SPD  11 Tofaute, Jan 
Angestellter im 
öffentlichen Dienst 

1969 deutsch 24229 Schwedeneck 

3 SPD  12 Peters, Steve Pflegefachkraft 1984 deutsch 24229 Schwedeneck 

3 SPD  13 Breitner, Thorsten 
Diplom-
Verwaltungswirt 

1963 deutsch 24229 Schwedeneck 

3 SPD  14 Fietze, Henning 
Diplom-
Medienpädagoge 

1970 deutsch 24229 Schwedeneck 

3 SPD  15 Weichert, Ramdas Geschäftsführer 
sozialer Bereich 

1971 deutsch 24229 Schwedeneck 

3 SPD  16 Bartz, Roland Rentner 1939 deutsch 24229 Schwedeneck 

3 SPD  17 Boysen, Sönke Pensionär 1936 deutsch 24229 Schwedeneck 

17 UBS  1 Kreuzer, Michael Geschäftsführer 1959 deutsch 24229 Schwedeneck 

17 UBS  2 Bünning, Nico Tiefbauunternehmer 1988 deutsch 24229 Schwedeneck 

17 UBS  3 Binge, Meik 
Landmaschinen- 
mechaniker 

1971 deutsch 24229 Schwedeneck 

17 UBS  4 Brockhaus, Bernhard Bäcker und Konditor 1949 deutsch 24229 Schwedeneck 

17 UBS  5 Petersen, Gunnar Metallbaumeister 1975 deutsch 24229 Schwedeneck 



17 UBS  6 Wiese, Hannes Fachberater 1991 deutsch 24229 Schwedeneck 

17 UBS  7 Schröder, Thies 
Nutzfahrzeug- 
mechatroniker 

1981 deutsch 24229 Schwedeneck 

17 UBS  8 Werner, Susanne Allgemeinmedizinerin 1960 deutsch 24229 Schwedeneck 

17 UBS  9 Stange, Niels Lehrer 1981 deutsch 24229 Schwedeneck 

 

Strande 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 01 

Nr. 
Partei/Wählergruppe/ 

Einzelbewerber 
Familienname, Vorname Beruf oder Stand 

Geburts 

-jahr 

Staats- 

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich Demokratische 

Union Deutschlands 

Dr. Klink, Holger Dozent 1967 deutsch 24229 Strande 

1 

CDU 

Christlich Demokratische 

Union Deutschlands 

Dr. Hernekamp, Carolina Kinderärztin 1965 deutsch 24229 Strande 

1 

CDU 

Christlich Demokratische 

Union Deutschlands 

Dr. Förster, Rudolf Urologe 1950 deutsch 24229 Strande 

1 

CDU 

Christlich Demokratische 

Union Deutschlands 

Rodde, Christoph Diplom-Agraringenieur 1966 deutsch 24229 Strande 

1 

CDU 

Christlich Demokratische 

Union Deutschlands 

Stegemann, Roland Gartenbau 1965 deutsch 24229 Strande 

1 

CDU 

Christlich Demokratische 

Union Deutschlands 

Dr. Hernekamp, Christoph Diplom-Ingenieur 1965 deutsch 24229 Strande 

1 

CDU 

Christlich Demokratische 

Union Deutschlands 

Panier, Dirk Vertriebler 1990 deutsch 24229 Strande 



2 
GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
Schmädicke, Andrea Hausfrau 1973 deutsch 24229 Strande 

2 
GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
Findeisen, Wolfgang Rentner 1955 deutsch 24229 Strande 

2 
GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
Dr. Bosse, Matthias Arzt 1968 deutsch 24229 Strande 

2 
GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
Roos, Brigitte Rentnerin 1957 deutsch 24229 Strande 

2 
GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
Weiße, Eckhard Pensionär 1940 deutsch 24229 Strande 

2 
GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
Lang, Manfred Rentner 1943 deutsch 24229 Strande 

2 
GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
Willer, Matthias Musiker 1966 deutsch 24229 Strande 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Strand, Sönke Studiendirektor 1982 deutsch 24229 Strande 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Jumpertz, Simone Einrichtungsleitung 1981 deutsch 24229 Strande 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Prof. Dr. Wotha, Brigitte Professorin 1961 deutsch 24229 Strande 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Behrenbruch, Thomas Landschaftsarchitekt 1947 deutsch 24229 Strande 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Dunkel, Jörg Projektmanager 1960 deutsch 24229 Strande 

3 SPD Dunkel, Margitta 
Unternehmens- 
beraterin 

1967 deutsch 24229 Strande 



Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Fiedler, Mathias Diplom Ingenieur 1965 deutsch 24229 Strande 

4 

FDP 

Freie Demokratische 

Partei 

Claßen, Jörn Gastronom 1949 deutsch 24229 Strande 

4 

FDP 

Freie Demokratische 

Partei 

Much, Bernd Kaufmann 1961 deutsch 24229 Strande 

4 

FDP 

Freie Demokratische 

Partei 

Wagner, Uwe Kaufmann 1960 deutsch 24229 Strande 

4 

FDP 

Freie Demokratische 

Partei 

Dr. Ripken, Anja Tierärztin 1968 deutsch 24229 Strande 

4 

FDP 

Freie Demokratische 

Partei 

Dr. Hinrichsen, Jan Zahnarzt 1968 deutsch 24229 Strande 

4 

FDP 

Freie Demokratische 

Partei 

Wörner-Detlefsen, Isabel Hebamme 1964 deutsch 24229 Strande 

4 

FDP 

Freie Demokratische 

Partei 

Bauer, Georg Gastronom 1967 österreichisch 24229 Strande 

 

 

II) Listenwahlvorschläge 

Nr. 
Partei/Wählergruppe/ 

Einzelbewerber 

Listen- 

pos. 
Familienname, Vorname Beruf oder Stand 

Geburts 

-jahr 

Staats- 

angehörigkeit 
Anschrift 

1 CDU  1 Dr. Klink, Holger Dozent 1967 deutsch 24229 Strande 



1 CDU  2 Dr. Hernekamp, Carolina Kinderärztin 1965 deutsch 24229 Strande 

1 CDU  3 Dr. Förster, Rudolf Urologe 1950 deutsch 24229 Strande 

1 CDU  4 Rodde, Christoph 
Diplom-
Agraringenieur 

1966 deutsch 24229 Strande 

1 CDU  5 Stegemann, Roland Gartenbau 1965 deutsch 24229 Strande 

1 CDU  6 Dr. Hernekamp, Christoph Diplom-Ingenieur 1965 deutsch 24229 Strande 

1 CDU  7 Panier, Dirk Vertriebler 1990 deutsch 24229 Strande 

1 CDU  8 Rodde, Yvette Reiseverkehr 1969 deutsch 24229 Strande 

1 CDU  9 Graf zu Reventlow, Nicolaus Landwirt 1964 deutsch 24229 Strande 

1 CDU  10 Hollmann, Christopher Selbstständig 1966 deutsch 24229 Strande 

2 GRÜNE  1 Schmädicke, Andrea Hausfrau 1973 deutsch 24229 Strande 

2 GRÜNE  2 Findeisen, Wolfgang Rentner 1955 deutsch 24229 Strande 

2 GRÜNE  3 Neitzel, Susanne Angestellte 1961 deutsch 24229 Strande 

2 GRÜNE  4 Dr. Bosse, Matthias Arzt 1968 deutsch 24229 Strande 

2 GRÜNE  5 Roos, Brigitte Rentnerin 1957 deutsch 24229 Strande 

2 GRÜNE  6 Lang, Manfred Rentner 1943 deutsch 24229 Strande 

2 GRÜNE  7 Meimberg, Maria Rentnerin 1949 deutsch 24229 Strande 

2 GRÜNE  8 Weiße, Eckhard Pensionär 1940 deutsch 24229 Strande 

2 GRÜNE  9 Willer, Matthias Musiker 1966 deutsch 24229 Strande 

3 SPD  1 Strand, Sönke Studiendirektor 1982 deutsch 24229 Strande 

3 SPD  2 Jumpertz, Simone Einrichtungsleitung 1981 deutsch 24229 Strande 

3 SPD  3 Prof. Dr. Wotha, Brigitte Professorin 1961 deutsch 24229 Strande 

3 SPD  4 Behrenbruch, Thomas 
Landschafts- 
architekt 

1947 deutsch 24229 Strande 

3 SPD  5 Dunkel, Jörg Projektmanager 1960 deutsch 24229 Strande 

3 SPD  6 Dunkel, Margitta 
Unternehmens- 
beraterin 

1967 deutsch 24229 Strande 

3 SPD  7 Fiedler, Mathias Diplom Ingenieur 1965 deutsch 24229 Strande 

4 FDP  1 Claßen, Jörn Gastronom 1949 deutsch 24229 Strande 

4 FDP  2 Much, Bernd Kaufmann 1961 deutsch 24229 Strande 

4 FDP  3 Wagner, Uwe Kaufmann 1960 deutsch 24229 Strande 

4 FDP  4 Dr. Ripken, Anja Tierärztin 1968 deutsch 24229 Strande 



4 FDP  5 Dr. Hinrichsen, Jan Zahnarzt 1968 deutsch 24229 Strande 

4 FDP  6 Wörner-Detlefsen, Isabel Hebamme 1964 deutsch 24229 Strande 

4 FDP  7 Bauer, Georg Gastronom 1967 österreichisch 24229 Strande 

 

 


